aliis alterius coloris cucullis et uniformis amictus, normam ejusdem in vobis professionis ostendat, utamini decetero universi. Et ut hec sancta unio, quam perpetue pacis tranquillitate gaudere volumus, omnibus integritatis sue perfecta partibus stabilis perseveret, decernimus, ut omnes domus ordinum suprascriptorum, quarum fratres juxta mandati nostri formam ad nostram presentiam non venerunt, ipsi unioni tanquam corpori membra absque diffugio ullius exceptionis inhereant, et ad observationem predictorum omnium teneantur. Alioquin, sententiam quam tu, dilecte fili, prior generalis, et successores tui rite tuleritis in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam appellatione remota inviolabiliter observari. Nulli etc. nostre confirmationis, protectionis, dispensationis et constitutionis etc. Dat. Laterani, III nonas maii, anno secundo. »

1302

Lateran, 3 mai 1256.

Philippo Luwel, thesaurario regis Angliae, indulget, obtentu precum I., tituli S. Laurentii in Lucina presbyteri cardinalis, ut beneficia usque ad summam ducentarum librarum sterlingorum annuae valentiae recipere valeat, computatis beneficiis jam obtentis, quorum proventus triginta marcas sterlingorum non excedunt. (Reg. 24, f. 163^v, ann. II, c. 253.)

« *Philippo Luwel, capellano nostro, thesaurario carissimi in Christo filii nostri ..., illustris regis Anglie.* Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Laterani, V nonas maii, anno secundo. »

1303

Lateran, 6 mai 1256.

Conventui monasterii Cesariensis pro dono gratias agit. (Reg. 24, f. 163^v, ann. II, c. 254.)

« ..., *abbati, et conventui monasterii Cesariensis, ordinis sancti Benedicti, Baiocensis diocesis.* Super eo quod dilectus filius Riccardus de Mara, procurator vester, nobis in mille quingentis libris provisorum ex parte vestra servivit, gratiarum vobis multimodas referimus actiones. Dat. Laterani, II nonas maii, anno secundo. »

1304

Lateran, 27 avril 1256.

Laurentio de Aretio, duo beneficia ecclesiastica curam animarum habentia in regno Francia obtinenti, indulget, obtentu

episcopi Sagiensis, cujus clericus et procurator existit, ut, istis duobus resignatis, duo alia beneficia recipere valeat. (REG. 24, f. 163^v, ann. II, c. 255.)

« *Laurentio de Aretio, rectori ecclesie Ville Lupensis, Turonensis diocesis.* Tua coram nobis —. Dat. Laterani, V kalendas maii, anno secundo. »

1305

Latran, 15 février 1256.

Nicolao Beraudi, canonico ecclesie Dauratensis, speciali clerico et notario A., episcopi Lemovicensis, qui eum per affectuosas litteras summo pontifici commendavit, indulget, ut, praeter ecclesias S. Mariae de Belac et S. Salvatoris, quarum una dependet ab altera quaeque unum dumtaxat beneficium in Lemovicensi dioecesi censi noscuntur, unicum aliud beneficium recipere valeat. (REG. 24, f. 163, ann. II, c. 256.)

« *Nicolao Beraudi, canonico ecclesie Dauratensis, Lemovicensis diocesis.* Per studia laudabilis —. Dat. Laterani, XV kalendas marci, anno secundo. »

1306

Latran, 4 mai 1256.

Priori et capitulo ecclesie S. Christophori de Barga, Lucanae diocesis, quae per unum milliare distat a plebe Leppiae, concessionem fontium baptismalium, ab Octaviano, S. Mariae in Via lata cardinale, factam, auctoritate litterarum suarum, confirmat, inserendo litteras suas Laterani, V kalendas maii MCCLVI, et Octaviani, kalendis maii ejusdem anni datas. (REG. 24, f. 164, ann. II, c. 257.)

« ... *priori, et capitulo ecclesie Sancti Christophori de Barga, Lucanae diocesis.* Cum a nobis petitur etc. usque : effectum. Exposita siquidem coram nobis vestra petitio continebat, quod dilectus filius noster O., Sancte Marie in Via lata diaconus cardinalis, litterarum nostrarum auctoritate, vobis fontes baptismales concessit, prout in publico instrumento confecto exinde ac ipsius cardinalis sigillo munito plenius continetur. Nos itaque, devotionis vestre precibus inclinati, concessionem hujusmodi ratam et gratam habentes, ipsam auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Ipsius instrumenti tenorem presentibus inseri facientes, qui talis est :

Rome, palais des Quatre Saints couronnés, 1^{er} mai 1256.

« Octavianus, miseratione divina Sancte Marie in Via lata diaconus cardinalis, discretis viris dilectis » in Christo sibi priori et capitulo ecclesie Sancti

» Christophori de Barga, Lucanae diocesis, salutem in domino. Recepimus domini nostri Summi Pontificis litteras in haec verba :

Latran, 27 avril 1256.

» Alexander, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio O., Sancte Marie in Via lata diacono cardinali, salutem et apostolicam benedictionem. Constitutus in presentia nostra dilectus filius Girardus de Carfaniano, quondam familiaris felicis recordationis I. pape predecessoris nostri, nuncius dilectorum filiorum hominum de Barga, Lucanae diocesis, fidelium nostrorum, ex parte ipsorum fidelium, nobis humiliter supplicavit, ut, cum predictis hominibus nimis sit laboriosum et grave ad plebem de Leppia, quae non modicum distat ab eis, parvulos baptizandos deferre, providere in hac parte ipsis de benignitate solita curarem. Nos igitur, attendentes grata obsequia, quibus idem Girardus in oculis predecessoris ejusdem se reddidit multipliciter gratiosum, nec non et laudabilem apud Sedem apostolicam conversationem ipsius, ac volentes ob ipsum predictos homines speciali prosequi gratia et favore, ejusdem G. ac predictorum hominum supplicationibus inclinati, mandamus quatinus dilectis filiis ... priori et capitulo ecclesie ejusdem loci de Barga baptismales fontes auctoritate nostra concedas. Contradictores etc. Dat. Laterani, V kalendas maii, pontificatus nostri anno secundo. »

» Harum igitur auctoritate, vobis et ecclesie vestre predicte, quae, sicut nobis constituit, per unum milliare distat a plebe predicta, in perpetuum fontes concedimus baptismales, ut ibidem pueri hominum de Barga de cetero baptizentur. In cuius rei testimonium, presens scriptum publicum fieri et nostro sigillo mandavimus communiri. Actum in domo hospicii ejusdem domini cardinalis Sanctorum Quatuor de Urbe, presentibus et rogatis testibus venerabilibus in Christo patribus fratre Gualterio, Dei gratia Faventino, et fratre B. Gaietano episcopis, magistro Ubaldo, et magistro Ottone Vicecomite domini pape capellanis, et aliis. Anno dominice Incarnationis M^o CC^o LVI, kalendis Maii, XIII Indictione, pontificatus domini Alexandri pape III anno secundo. » Ego Rodolphus de Podio Bonizi, auctoritate Imperiali notarius publicus, predictis actis a domino cardinali presens interfui, et ea omnia de mandato ipsius scripsi et publicavi. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Laterani, III non. maii, anno secundo. »

1307

Latran, 28 avril 1256.

Johanni de Semercort, clerico, dispensatio recipiendi unicum aliud ecclesiasticum beneficium. (REG. 24, f. 164, ann. II, c. 258.)

« *Johanni de Semercort, clerico. Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Laterani, III kalendas maii, anno secundo.* »

1308

Latran, 5 mai 1256.

Infrascripto mandat, ut Michaeli de Fienles, cancellario Eduardi, primogeniti regis Angliæ, de dignitate in diocesi Morinensi provideat. (REG. 24, f. 164, ann. II, c. 259.)

« *... abbati Sancti Vlmari in Bolonia, ordinis sancti Augustini, Morinensis diocesis. Sua nobis dilectus filius Michael de Fienles, canonicus Morinensis, petitio monebat quod, cum felicis recordationis I. papa predecessor noster super provisione facienda dicto canonico de aliqua dignitate vel personatu in civitate vel diocesi Morinensibus aut comitatibus Bolonie et Flandrensi sub certa forma tibi direxerit scripta sua, licet per hujusmodi litteras procedere inceperis, eodem predecessore vivente, predicto tamen canonico nullum est de ipsis commodum assecutus. Nolentes igitur ut idem canonicus, pro quo dilectus filius nobilis vir Edwardus, primogenitus carissimi in Christo filii nostri... regis Angliæ illustris, ejus existit cancellarius, per suas litteras nos rogavit, facta sibi gratia defraudetur, mandamus quatinus, si est ita, super ipsius provisione procedas, juxta prefati predecessoris continentiam litterarum. Dat. Laterani, III nonas maii, anno secundo.* »

1309

Latran, 2 mai 1256.